

PROTOKÓŁ NR XXXI/21
XXXI SESJI ZWYCZAJNEJ
RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023
Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 R.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-087 Zielonki). Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Mirosław Golanko. Protokół sporządziła Beata Przybycień, starszy specjalista. W obradach uczestniczyli: wg list obecności (listy obecności są załącznikami do niniejszego protokołu). Obrady rozpoczęto o godz. 09:30, a zakończono o godz. 14:13 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

1. **Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Zielonki.** Przewodniczący M. Golanko powitał wszystkich przybyłych na obrady, stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał i otworzył XXXI sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023.
2. **Ustalenie porządku obrad.** Przewodniczący M. Golanko odczytał proponowany porządek obrad:
3. Przyjęcie protokołu XXX sesji.
4. Sprawozdania z prac komisji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) likwidacji Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach;
 - 2) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2022-2024;
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026;
 - 4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości

- stanowiącej mienie komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrębie Zielonki;
- 5) wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - 6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K w miejscowości Batowice i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu drogowego” w ramach inicjatyw samorządowych;
 - 7) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021;
 - 8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.
6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
 8. Zamknięcie sesji.

*Przewodniczący M. Golanko zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec ich braku zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. **Głosowano w sprawie:** Ustalenie porządku obrad **Wyniki głosowania** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska *Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

Ad 3. Przyjęcie protokołu XXX sesji.

Przewodniczący M. Golanko zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu XXX sesji. Radna R. Toft zwróciła uwagę, że wniosowała o dołożenie kursu linii 240 do Pękowic, którego nie ma w treści protokołu. Radna R. Kosno zwróciła uwagę, by powrócić do poprzedniej praktyki, by w protokole wpisywać z imienia i nazwiska radnych, którzy zgłaszają wszelkie uwagi, czy wnioski. Radny P. Podleśny powiedział, że radny, który ma pomysły i chce wdrażać nowe inicjatywy powinien być wpisany w protokole z imienia i nazwiska. Na poprzedniej sesji zaproponował uruchomienie pilotażu stacji ładowania rowerów elektrycznych i chciałby, żeby nie był to tylko głos w dyskusji, ale ze

wskazaniem, że jest jego autorem. Otrzymała się dyskusja na temat poziomu szczegółowości protokołu z obrad sesji. Zwracano uwagę, że po zmianie przepisów, przy pełnej jawności obrad dzięki nagraniu, protokół ma jedynie odzwierciedlać przebieg sesji, głosy w dyskusji i umożliwić organom nadzoru stwierdzenie, czy nie było błędów formalnych i proceduralnych przy podejmowaniu uchwał. Zwrócono uwagę na wcześniejsze przesyłanie uwag do projektu protokołu, ponieważ wymagają sprawdzenia i odsłuchania nagrania. Wiceprzewodniczący K. Olawski zawnioskował o przełożenie przyjęcia protokołu na następną sesję. Radny P. Podleśny złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji, poprawienie projektu protokołu i przyjęcie go na następnej sesji. Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad i zarządził głosowanie. **Głosowano w sprawie:** wniosek formalny radnego P. Podleśnego ws. zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie punktu „Przyjęcie protokołu XXX sesji”. **Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Marta Żyńska PRZECIW (1) Magdalena Listoś WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Marzena Gadzik - Wójcik, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Lepiarczyk, Lucyna Zielińska **Wniosek został przyjęty.** *Punkt trzeci porządku obrad „Przyjęcie protokołu XXX sesji” został wykreślony.*

Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.

W tej części sesji przedstawiciele komisji rady gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji z okresu międzysesyjnego.

1. Przewodniczący Komisji Budżetowej T. Łysek – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 26.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*
2. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej K. Gawęł – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 27.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*
3. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 25.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*

4. Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej L. Zielińska - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 21.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*
5. Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś - sprawozdanie z posiedzeń w dn. 4.10, 11.10, 18.10, 25.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*
6. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Z. Kot - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 20.10. *Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do sprawozdania.*

Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zielonki.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

Rada Gminy Zielonki rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

- 1) **likwidacji Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach;**

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” Wójt omówił projekt uchwały. *Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały.* Przewodniczący

M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:**

likwidacji Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach;. **Wyniki**

głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik -

Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof

Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena

Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek,

Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ

(1) Ryszard Krawczyk *Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XXXI/69/2021)*

- 2) **przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2022-2024**

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” Wójt

powiedział, że obydwa projekty uchwał z programami zostały wyczerpująco przedstawione na komisji. Wiceprzewodnicząca M. Gadzik-Wójcik zapytała o sposób doboru grup ankietowych i sposób do nich dotarcia. Dyrektor GOPS M. Rajska powiedziała, że ankiety były wypełniane w sposób zdalny, dostępne były na stronie internetowej Urzędu Gminy Zielonki oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach. Wyznaczone zostały do badań trzy grupy: uczniowie szkół podstawowych, profesjonaliści współpracujący z GOPS-em w zakresie realizacji zadań wspierania rodzin oraz dorośli mieszkańcy gminy zainteresowani wypełnieniem ankiety. Jeśli chodzi o sposób dotarcia do uczniów były to udostępnione on-line ankiety przez dzienniki we współpracy ze szkołami oraz maile rozesłane do instytucji, w których pracują eksperci współpracujący z GOPS-em. Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:**

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2022-2024. **Wyniki głosowania** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska *Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XXXI/70/2021)*

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”

Radny P. Podleśny zwrócił uwagę, że statystycznie niewiele jest zgłoszeń o niebieską kartę ze strony oświaty (str. 44 Programu), to pojedyncze zgłoszenia na przestrzeni kilku lat. Nauczyciel może być pierwszą osobą, która zasygnalizuje, że dziecku dzieje się krzywda, zapytał skąd tak mała liczba tych zgłoszeń ze strony szkoły. Dyrektor GOPS M. Rajska powiedziała, że nauczyciele i psychologowie swoje podejrzenia zgłaszają GOPS-owi, stąd niska statystyka przypisana oświacie. Wiceprzewodnicząca

M. Gadzik-Wójcik zadała pytania: dot. tab. „Profilaktyka i edukacja społeczna” (str. 5860) na czym polegają zaplanowane działania edukacyjne, jakie funkcje edukacyjne pełni kalendarz ścienny wydawany przez GOPS oraz czy liczba mieszkań socjalnych, którymi dysponuje gmina, jest wystarczająca dla zdiagnozowanych potrzeb. Dyrektor GOPS M. Rajska powiedziała, że drugi rok w ramach programu osłonowego organizowane są webinary w szkołach w ramach zajęć wychowawczych dla dzieci, nauczyciele udostępniają rodzicom linki do tych webinarów, by mogli się zapoznać się z materiałem. Publikowane są artykuły w Wiadomościach Lokalnych dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jeśli chodzi o liczbę mieszkań jest ona wystarczająca, zdarzały się sytuacje, że ofiary przemocy domowej znajdowały bezpieczeństwo z dala od domu na terenie miasta Krakowa. Kalendarz ścienny posiada grafikę, której motywem przewodnim jest rodzina pokazująca dobre wzorce w jej funkcjonowaniu i spełniania czasu wolnego. Kalendarz pełni funkcję podręcznego informatora z danymi kontaktowymi w nagłej, zagrażającej potrzebie. Radny K. Lepiarczyk zwrócił uwagę, że statystyki zgłoszeń o niebieską kartę na razie są niskie, natomiast po okresie nauki zdalnej może pojawić się więcej zgłoszeń, takie ma obserwacje. Natomiast wszelkie podejrzenia nabrane przez nauczyciela, wychowawcę, dyrektora, pedagoga, psychologa szkolnego, czy też pracownika szkoły, zgodnie z procedurami na terenie gminy Zielonki zgłaszane są do GOPS-u i na policję. Radny P. Podleśny zasugerował, by zgłoszenia płynące ze szkoły przedstawiać oddzielnie w statystykach, wówczas będzie to prawdziwy obraz sytuacji, bo proceduralnie sprawy wszczynane są przez szkoły, a nie ma tego odzwierciedlenia w statystykach.

Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:** przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 - 2026. **Wyniki głosowania** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska *Uchwała została*

podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XXXI/71/2021)

4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrębie Zielonki

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, pozytywna opinia Komisji Planowania i Rozwoju - 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” Wójt omówił projekt uchwały. Wiceprzewodnicząca M. Gadzik-Wójcik zapytała, czy gmina posiada informację w zakresie wykorzystywania stacji ładowania pojazdów elektrycznych, ile osób jest zainteresowanych tą usługą i czy są prognozy, co do zwiększenia liczby tego typu urządzeń. Wójt powiedział, że nie występował do dzierżawcy o taką informację, widzi potrzebę z niej korzystania, bo stale obserwuje kierowców ładujących pojazdy elektryczne. Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:** wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrębie Zielonki. **Wyniki głosowania** ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne:

ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marzena Gadzik - Wójcik *Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XXXI/72/2021)*

5) wysokości stawek podatku od nieruchomości;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” Wójt omówił projekt uchwały. Radny K. Krzyworzeka zapytał, czy grunty rolne są pod pozycją grunty pozostałe. Wójt powiedział, że grunty rolne objęte są podatkiem rolnym, ale on nie jest przedmiotem projektu uchwały. Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie

projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:** wysokości stawek podatku od nieruchomości
Wyniki głosowania ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,
NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik -
Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard
Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof
Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XXXI/73/2021)

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K w miejscowości Batowice i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu drogowego” w ramach inicjatyw samorządowych;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Infrastruktury Liniowej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” Wójt omówił projekt uchwały. *Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały.* Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K w miejscowości Batowice i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu drogowego” w ramach inicjatyw samorządowych;.

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska BRAK GŁOSU (1) Dariusz Dragosz *Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XXXI/74/2021)*

7) zmieniająca Uchwałę Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021;

Przewodniczący M. Golanko: pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” Skarbnik A. Adamczuk omówiła projekt uchwały. Radny K. Gaweł, w związku ze zwiększającymi się dotacjami z budżetu gminy do systemu odbierania i zagospodarowania odpadów, zwrócił się o przedstawienie informacji o stanie zadłużenia mieszkańców w tym zakresie i na ile niedoszacowany jest ten system. Skarbnik A. Adamczuk zwróciła uwagę, że dane w tym zakresie zawarte są w informacji Wójta z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. Przewodniczący M. Golanko powiedział, że z informacji Wójta przygotowywana jest szczegółowa analiza całego strumienia odpadów w podziale na frakcje w porównaniu do lat ubiegłych. System niestety się nie bilansuje. Radna R. Kosno zwróciła się z prośbą o powrót do przedstawiania uzasadnienia w sposób tekstowy, nie tabelaryczny, jak było to wcześniej praktykowane, gdzie opisana była kwota zadania, która ulegała zmniejszeniu, bądź zwiększeniu, na wzór uzasadnienia w projektach uchwał o zmianach Wieloletniej Prognozy Finansowej, prezentacja danych byłaby bardziej czytelna. Skarbnik A. Adamczuk powiedziała, że odstąpiła od zestawienia tabelarycznego wykazu zmian, który wprost został wprowadzony do uzasadnienia, aby nie robić tego dwukrotnie. Jedyną nowość jaka powstała to po stronie wydatków została rozdzielona część, która dotyczy czystej zmiany budżetu od przesunięć. W przypadku gospodarki odpadami w uzasadnieniu na str. 3 jest napisane jak zostało dokonane przesunięcie. Jeśli zmiana dotyczy wydatków, które w budżecie są zaplanowane, a przechodzą na inne zadanie, to ujęte są w trzeciej części.

Przewodniczący M. Golanko poddał pod głosowanie projekt uchwały. **Głosowano w sprawie:** zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021;. **Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska *Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XXXI/75/2021)*

8) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki

Przewodniczący M. Golanko: pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” Skarbnik A. Adamczuk omówiła projekt uchwały. *Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały.* **Głosowano w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki **Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska *Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XXXI/76/2021) Przewodniczący M. Golanko ogłosił 15 min. przerwy.*

Przewodniczący M. Golanko poinformował, że zwrócił się do Wójta o prezentację projektu budynku biblioteki oraz izby regionalnej wraz z infrastrukturą techniczną w części sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.

Ad 6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym od dnia 1 do 28 października 2021 roku.

- 1 października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Januszowice.
- 1 października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Batowice.
- 1 października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Wola Zachariaszowska.
- 2 października br. seniorzy z Węgrzc świętowali „Dzień Seniora 2021”.
- 6 października br. przeprowadzono wizję terenową dot. budowy chodnika przy drodze powiatowej w Woli Zachariaszowskiej.
- 7 października br. przeprowadzono wizję terenową dot. budowy pętli autobusowej w Grębynicach.
- 8 października br. uczestniczyłem w spotkaniu przedstawicieli Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Podczas spotkania dyskutowano nt. możliwych form współpracy na rzecz rozwoju obszaru metropolii Krakowskiej oraz wykorzystania funduszy europejskich z perspektywy 2021-2027.

- października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Brzozówka.
- 10 października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Trojanowice.
- 12 października br. odbył się częściowy odbiór robót inwestycji pn. „ Budowa wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K w miejscowościach Batowice i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu drogowego”.
- 12 października br. przeprowadziłem spotkanie z Wice Starostą Powiatu Krakowskiego Panem Arkadiuszem Wrzosczykiem dot. planowanych do realizacji zadań w ramach inicjatyw samorządowych z Powiatem Krakowskim w 2021 roku.
- 13 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Dyskutowano nt. współpracy gminy z jednostką.
- 13. 13 października br. odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Przybysławicach.
- 14 października br. przeprowadziłem spotkanie z Dyrektorami szkół i przedszkoli z terenu gminy Zielonki. Dyskutowano nt. organizacji pracy.
- 14 października br. w Dniu Edukacji Narodowej w szkołach podstawowych na terenie gminy Zielonki odbyło się ślubowanie klas pierwszych.
- 14 października br. uczestniczyłem w Radzie Pedagogicznej SP w Bibicach. Dyskutowano nt. organizacji pracy szkoły.
- 15 października br. odbyła się kolejna wizja terenowa dot. budowy pętli autobusowej w Grębynicach.
- 15 października br. podpisano dokumentację dot. obsługi bankowej na rok 2022.
- 15 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z projektantem w spr. analizy przyjętych rozwiązań budowy ul. C3 w Węgrzicach.
- 15 października br. odbyłem spotkanie z p. Robertem Lisowskim Wójtem Gminy Iwanowice.
- 15 października br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Garliczka.
- 16 października br. w Przybysławicach odbył się piknik integracyjny dla mieszkańców sołectwa. Spotkanie zorganizowali sołtys Aleksander Tabor wraz z radą sołecką, przy współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich. Piknik rodzinny

połączono z oficjalnym otwarciem placu zabaw.

- 19 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z Zarządem Powiatu w Krakowie. Tematem spotkania był m.in. stan realizacji IS 2021 i BRD 2021, Inicjatywy Samorządowe na rok 2022 oraz prezentacja programów „Powiat bez smogu”, „Likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Krakowskiego” oraz „Life – IP Ekomałopolska”.
- 20 października br. odbyło się spotkanie w Metropolii Krakowskiej nt. planu działania dot. rozwoju współpracy z otoczeniem zewnętrznym oraz kreowania wizerunku Metropolii Krakowskiej.
- 22 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży. Dyskutowano nt. możliwości lokalizacji siedziby dla ośrodka na terenie gminy Zielonki.
- 22 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z projektantem w spr. analizy przyjętych rozwiązań budowy ul. C3 w Węgrzcach.
- 22 października br. odbyło się Posiedzenie X Komisji Doradźnej Stowarzyszenia Metropolia Krakowska ds. Zintegrowanego Transportu Publicznego. Dyskutowano nt. zasad finansowania oraz integracji taryfowej.
- 24 października br. odbył się turniej brydżowy o Puchar Wójta Gminy Zielonki.
- 24 października br. odbył się Gminny Dzień Seniora organizowany przez Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.
- 25 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z p. Katarzyną Biegun Dyrektorem Wód Polskich w Krakowie oraz firmą przygotowującą koncepcję suchego zbiornika w Węgrzcach. Spotkanie dot. zakresu konsultacji koncepcji suchego zbiornika w Węgrzcach na Sudole Dominikańskim.
- 25-27 października br. gościła w gminie oficjalna delegacja partnerskiego dla gminy Zielonki francuskiego miasta Hersin-Coupigny. Francuscy goście odwiedzili gminę Zielonki i Kraków.
- 26 października br. udzieliłem wywiadu przedstawicielowi Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa nt. gminy Zielonki.
- 26 października br. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Tematem spotkania było m.in. podjęcie uchwały w sprawie opracowania Planu Działania dot. rozwoju współpracy i inwestycji w zakresie rozwoju gospodarczego Metropolii Krakowskiej oraz rozwoju działań na rzecz adaptacji kadr do rynku pracy, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Budżetu Stowarzyszenia Metropolia Krakowska na rok 2022, podjęcie uchwały w sprawie wysokości składek członkowskich w 2022 r. oraz terminu ich płatności, a także dyskusja dot. stanowiska SMK ws. projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027.

- 27 października br. uczestniczyłem w spotkaniu z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Dyskutowano nt. zabezpieczenia przeciwpowodziowego Prądnika Czerwonego przed zalaniem Sudołu Dominikańskiego.
- Odbyłem spotkanie z P.Katarzyną Harmatą – sołtyką sołectwa Bosutów – Boleń w związku z zapowiedziami rezygnacji z pełnienia funkcji w sołectwie. Na moje ręce wpłynęła rezygnacja.
- Na moje ręce wpłynął wniosek mieszkańców Korzkwi o odwołanie P. Sołtys Angeliki Kulesza. Wniosek został poddany formalnej weryfikacji. Odbyłem spotkanie z P. Sołtys i przekazałem jej treść wniosku i uzasadnienia. P. Sołtys wyraziła odmienne zdanie do zawartego we wniosku uzasadnienia.

INFORMACJE:

- Przypominamy, że w Centrum Medycznym Medikama przy ul. Fortecznej 12A w Węgrzcach działa Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko Covid-19. Centrum Medyczne Medikama informuje, że istnieje możliwość zaszczepienia się trzecią dawką przeciw COVID-19. Szczepienia realizowane są w każdą środę i piątek w godzinach popołudniowych do końca listopada 2021 roku.
- W terminie od 27 października 2021 r. do 5 listopada 2021 r. zostaną przeprowadzone konsultacje projektu „Programu współpracy Gminy Zielonki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.”. Zapraszamy do zapoznania się z projektem.
- 13 października podczas 8. gali nagród powiatu krakowskiego Stowarzyszenie

Rozwoju Gminy Zielonki zostało nagrodzone za wybitne osiągnięcia w działaniach na rzecz społeczności lokalnej w 2020 roku w dziedzinie ekologia i ochrona środowiska przyrodniczego.

- 22 października br. otwarto oferty dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych niesegregowanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych z terenu gminy Zielonki. W przedmiotowym postępowaniu zostały złożone dwie oferty: Oferta nr 1: Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach - cena: 5 033 831,13 złotych brutto Oferta nr 2: Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. - cena: 5 110 018,84 złotych brutto. Trwa sprawdzanie dokumentacji.

Podjęto zarządzenia:

1. ZARZĄDZENIE NR 232/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2020/2021.
2. ZARZĄDZENIE NR 233/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
3. ZARZĄDZENIE NR 234/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021, w związku z Uchwałą Nr XXX/66/2021 Rady Gminy Zielonki z dnia 1 października 2021 roku.
4. ZARZĄDZENIE NR 235/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
5. ZARZĄDZENIE NR 236/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 4

PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

6. ZARZĄDZENIE NR 237/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
7. ZARZĄDZENIE NR 238/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
8. ZARZĄDZENIE NR 239/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Zielonki, gmina Zielonki.
9. ZARZĄDZENIE NR 240/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 11 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: określenia zasad i warunków dotyczących ustanawiania praw użytkowania dla sieci kanalizacyjnej wybudowanej przez Gminę Zielonki.
10. ZARZĄDZENIE NR 241/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. współpracy metropolitalnej.
11. ZARZĄDZENIE NR 242/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Garlica Murowana, gmina Zielonki.
12. ZARZĄDZENIE NR 243/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, położonej w obrębie Węgrzce.
13. ZARZĄDZENIE NR 244/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: nabycia na rzecz Gminy Zielonki

nieruchomości składającej się z działki nr 182/3 położonej w obrębie Przybysławice, gmina Zielonki.

14. ZARZĄDZENIE NR 245/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.
15. ZARZĄDZENIE NR 246/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021, w związku z Zarządzeniem Nr 245/2021 Wójta Gminy Zielonki z dnia 13 października 2021 roku
16. ZARZĄDZENIE NR 247/2021 WÓJTA GMINY Z DNIA 14 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2020/2021.
17. ZARZĄDZENIE NR 248/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zawarcia umowy przedwstępnej i umowy przyrzeczonej darowizny na rzecz Gminy Zielonki nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zielonki, jednostce ewidencyjnej Zielonki.
18. ZARZĄDZENIE NR 249/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu współpracy Gminy Zielonki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.”.
19. ZARZĄDZENIE NR 250/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie ustalenia ilości godzin i stawek godzinnych za konserwację sprzętu pożarniczego w poszczególnych jednostkach OSP z terenu gminy Zielonki.
20. ZARZĄDZENIE NR 251/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Bosutów, gmina Zielonki.
21. ZARZĄDZENIE NR 252/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki

nieruchomości położonej w obrębie Bosutów, gmina Zielonki.

22. ZARZĄDZENIE NR 253/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.
23. ZARZĄDZENIE NR 254/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021, w związku z Zarządzeniem Nr 253/2021 Wójta Gminy Zielonki z dnia 18 października 2021 roku.
24. ZARZĄDZENIE NR 255/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: warunków sprzedaży nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki położonej w obrębie Bibice, gmina Zielonki.
25. ZARZĄDZENIE NR 256/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 101/2021 z dnia 14 maja 2021 r. dotyczącego nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonych w obrębie Grębyńnice, gmina Zielonki, składających się z działek ewidencyjnych nr 4/5 i nr 4/7. zmiany Zarządzenia Nr 141/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 9 lipca 2020 roku w sprawie: zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu niepełnosprawnego dziecka z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych.
26. ZARZĄDZENIE NR 257/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 141/2020 Wójta Gminy Zielonki z dnia 9 lipca 2020 roku w sprawie: zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu niepełnosprawnego dziecka z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych.
27. ZARZĄDZENIE NR 258/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
28. ZARZĄDZENIE NR 259/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych

pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/20221.

29. ZARZĄDZENIE NR 260/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok szkolny 2020/2021 wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty i gimnazjalnego.
30. ZARZĄDZENIE NR 261/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie odwołania ze stanowiska pełniącej obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach.
31. ZARZĄDZENIE NR 262/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach.
32. ZARZĄDZENIE NR 263/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie udzielenia pełniącemu obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach pełnomocnictwa do jednoosobowego działania.
33. ZARZĄDZENIE NR 264/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021, w związku z Uchwałą Nr XXXI/75/2021 Rady Gminy Zielonki z dnia 28 października 2021 roku.

Pytania radnych do sprawozdania: Radny K. Gawęł zapytał o spotkanie z Wodami Polskimi ws. systemu przeciwpowodziowego, czy są ustalenia nt. suchego zbiornika w Zielonkach. Wójt powiedział, że spodziewa się prac nad suchymi zbiornikami po aktualizacji dokumentów na poziomie rady ministrów. Na chwilę obecną jest zobowiązanie Wód Polskich i Miasta Kraków na uporządkowanie odcinka ok 7 km rzeki Prądnik od mostu na ul. ks. Zięby do ujścia rzeki Białuchy. Nie przewiduje jakichkolwiek działań w tym zakresie wcześniej niż w roku 2023, czy 2024 r. Zwrócił uwagę, że są to duże środki, gmina Zielonki nie jest w stanie żadnego z tych zbiorników wybudować i zapłacić odszkodowań. Podstawową kwestią było spowodowanie, by znalazły się w

strategicznych, rządowych dokumentach. Radna R. Toft nawiązała do spotkania dot. komunikacji publicznej, informując o problemie przed jakim stoi gm. Zielonki i konieczności znalezienia na niego remedium. Zwróciła uwagę, że bilet „sieciowy” normalny na 6 mies. na I + II strefę kosztuje mieszkańca Krakowa 515 zł, natomiast mieszkańca gm. Zielonki 948 zł. Każdy może zakupić bilet o połowę tańszy, kto jest zameldowany w Krakowie oraz płaci podatki do gm. Kraków. Stąd wszyscy dorośli pracujący oraz posiadający dzieci do 18 r.ż. jeżdżący do szkół średnich w Krakowie mogą przestać płacić podatki do gminy Zielonki, minimalizując swoje wydatki. Wójt powiedział, że ma tego świadomość, porusza na każdym spotkaniu temat tej nierówności, który jest spowodowany większymi dopłatami do biletów z budżetu gminy Kraków. Sprostował, że nasza młodzież szkolna do 18 r.ż. jest zwolniona i nie musi płacić w Krakowie i gm. Zielonki. Podsumował, że istotą spotkań ds. zintegrowanego transportu publicznego jest integracja taryfowa pomiędzy koleją, a systemem komunikacji publicznej w Krakowie. Radny D. Dragosz zapytał, czy na spotkaniu z Wodami Polskimi był poruszany temat regulacji i czyszczenie koryta rzeki Garliczanki. Wójt powiedział, że jest to zadanie Wód Polskich, jest ogłoszony przetarg, nie ma wiedzy, czy został rozstrzygnięty. Zastępca Wójta A. Kuźniarski uzupełnił, że zadanie ma być w tym roku jeszcze zrealizowane. Następnie Wójt przedstawił prezentację projektu budynku biblioteki oraz izby regionalnej wraz z infrastrukturą techniczną, planowanego na dz. nr 427/88 w Zielonkach.

Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

Przewodniczący M. Golanko przekazał komunikaty: - w 2021 r. wszyscy radni złożyli przewodniczącemu rady oświadczenia majątkowe w przewidzianym ustawowo terminie. W wyniku przeprowadzonej analizy nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości i w związku z tym żadne działania nie musiały zostać podjęte; - Wójt przedłożył radzie gminy informację na temat oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Zielonki w roku 2021; - wpłynęła petycja w sprawie dopisania do listy sportów mających znaczenie dla Gminy Zielonki trzech dyscyplin sportowych: aquathlon, duathlon i triathlon; - wpłynął wniosek o podjęcie działań celem otworzenia żłobka samorządowego w gm. Zielonki; - 9 listopada br. odbędzie się szkolenie dla radnych „Planowanie przestrzenne gminy”. Poprowadzi je Radosław Jończak wiceprezes

zarządu do spraw finansowych Stowarzyszenia Urbanistów ZOIU (Zachodnia Okręgowa Izba Urbanistów); - do 15 listopada wójt przedkłada radzie gminy projekt uchwały budżetowej na rok 2022; - najbliższa sesja odbędzie się 25 listopada br. Radna Z. Kot wyraziła podziękowania dla Centrum Kultury i Rekreacji w Zielonkach za zorganizowanie Gminnego Dnia Seniora oraz zwróciła się z pytaniem o możliwość stworzenia miejsca dziennego pobytu seniora w budynku po ośrodku zdrowia w Batowicach, albo innym miejscu, bo jest taka potrzeba stworzenia przestrzeni dla seniorów. Wójt wyraził wątpliwość, czy Batowianie wyrażą zgodę na udostępnienie budynku sołectkiego. Przewodniczący M. Gołanko zgodził się z radną, że wymaga to wypracowania systemowego rozwiązania, potrzeba nakładów finansowych i określenia przeznaczenia budynków na ten cel. Pomysł wymaga kompleksowego podejścia. Wójt powiedział, że nie ulega wątpliwości, że dla seniorów trzeba coś zaproponować, ale wymaga zastanowienia się, czy w jednej lokalizacji, czy może w rozproszonej. Powstają coraz ładniejsze budynki sołectkie, czynione są w tym zakresie starania, więc nie jest problemem miejsce, tylko pytanie jakie mamy propozycje dla seniorów. Zwrócił uwagę, że nie wszystkie sołectwa na zebraniach wiejskich wybrały przedstawicieli do gminnej rady seniorów. Radna R. Kosno zawnioskowała by przy okazji remontu budynku przychodni w Węgrzicach zadbać o przygotowanie przyłączy do miejsca pod stację ładowania pojazdów elektrycznych oraz biletomatu. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o stację ładowania to profesjonalna firma dokonuje przyłącza z transformatora, muszą być spełnione specjalne wymagania, gmina jedynie ustala miejsce blisko zasilania z transformatora, stąd wójt nie ma możliwości realizacji tego wniosku. Odnośnie biletomatu widzi potrzebę jego postawienia, zasugerował centralne miejsce w Węgrzicach. Wiceprzewodniczący K. Olawski stwierdził, że statut sołectw nie doprecyzowuje szczegółowo procedury odwołania sołtysa, jednak par. 10, 36 i 37 statutu pozwalają na przeprowadzenie procedury. Różne mogą pojawić się zarzuty, czego sołtys nie dopełnił. Zwrócił uwagę, że jednak nie powinna mieć miejsca sytuacja, że rada ma podjąć uchwałę o przeprowadzeniu głosowania w sprawie odwołania sołtysa, podczas gdy radni nie mają wiedzy, czy sołtys realizuje swoje obowiązki określone w par. 10 statutu sołectw. Radny T. Łysek zapytał, czy wzorem ubiegłego roku planowane jest spotkanie z radnymi powiatu i zarządem w celu dookreślenia jakie

IS wejdą w przyszłym roku do realizacji, ma na myśli rondo w Bibicach. Wójt powiedział, że jeśli powiat wystąpi z taką propozycją jest otwarty na spotkanie. Otrzymał jedynie informację, że wpłynęły wnioski o wartości 6-7 mln zł i projektują budżet. Można zastanowić się nad zaproszeniem radnych powiatowych na posiedzenie Komisji Infrastruktury. Przewodniczący M. Golanko stwierdził, że zastanowi się nad formułą wystosowania zaproszenia na sesję radnych powiatowych w zakresie współpracy i realizacji zadań powiatowych. Niewykluczone, że rozszerzy zakres o inwestycje wojewódzkie w zakresie obwodnicy Zielonek. Radny T. Łysek podsumował, że informacja ta ma bezpośrednie przełożenie na projekt budżetu gminy Zielonki na rok 2022 by planować środki na zadania, które są realne do wykonania. Radny zadał drugie pytanie o możliwość odbudowy zerwanego mostu w centrum Bibic podczas wezbrań powodziowych. Wójt powiedział, że przygotowywana jest dokumentacja projektowa, jest to koszt 30 tys. zł, potrzebne jest jeszcze pozwolenie na budowę. Rzeczoznawca wycenił odbudowę mostu na 100 tys. zł. Wiceprzewodniczący K. Olawski zapytał na jakim etapie jest realizacja przejścia dla pieszych na ul. Na Popielówkę. Kierownik Referatu Dróg i Komunikacji P. Zięcina powiedział, że firma Gulermak opracowała projekt i złożyła go do Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego, po zatwierdzeniu dokumentacji firma wyznaczy przejścia dla pieszych, szacuje że zajmie to ok 3 tygodni.

Ad 8. Zamknięcie sesji.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący M. Golanko podziękował wszystkim za przybycie, po czym zamknął XXXI sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Beata Przybycień

Przewodniczący obrad

Mirosław Golanko

Wykaz załączników:

1) nr 1 lista obecności radnych; 2) nr 2 lista obecności sołtysów; 3) nr 3 lista obecności pracowników urzędu i jednostek; 4) nr 4 lista obecności gości; 5) nr 5 podjęte uchwały.

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl